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Geachie meneer Frijns,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het College bereid om te onderzoeken of er vanuit het te verwachten overschot van WMO gelden voor 2013 — 2014 een bedrag gereserveerd kan worden om deze extra reiskosten te bekostigen, zodat de broodnodige zwemies voor deze doelgroep kinderen gegarandeerd kan blijven ?

Antwoord 1;

Het College betreurt uiteraard het wegvallen van de zwemiessen bij de Jan Baptistschool.

De vraag over de rol van de gemeente als het gaat om zwemvaardigheid - of liever gezegd zwemveiligheid - is echter evident. In de afgelopen decennia is een situatie ontstaan waarbij door sportverenigingen, scholen en burgers voor het oplossen van de zwemvaardigheidsproblematiek naar de gemeente werd gekeken. Deze handelwijze is ontsiaan in een andere lijd waarin de gemeente ook de houding had voor deze problemen aanspreekbaar en onivankelijk te zijn. Inmiddels is de situatie fundamenteel gewijzigd en worden aile pariijen geconfronteerd met een nieuwe werkelijkheid. De gemeente vindt dat zij niet de eerst verantwoordelijke is om in deze situaties te voorzien. De financigle positie van de gemeente is fundamenteet gewijzigd, bovendien zou het ondersteunen in dit geval, in welke vorm dan ook, een precedentwerking tot gevolg hebben.

Dat de verantwoordelijkheid voor de zwemvaardigheid van de kinderen meer en meer bij de ouders komt te liggen, hoeft geen probleem te zijn, want deze ouders en de vorige generatie ouders hebben bijna allemaal zwemles gehad en kunnen zwemmen. Het verzorgen van het bewegingsonderwijs in het algemeen en de keuze voor bewegingsondenwijs specifiek in het water, is een veraniwoordelijkheid van het onderwis.

Vraag 2:
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Dit bedrag voor 1 jaar ter beschikking te stellen voor deze doelgroep, zodat er ruimte is om te zoeken naar een structurele oplossing van het probleem

Antwoord 2:
Zie antwoord op vraag 1

Wij hopen uw vragen hiermee voldoende te hebben heantwoord.

Met vriendelijke groef,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

AF.M. (André) Willems
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport en Recreatie
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